
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

                               Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
                      Ufficio VIII – Ambito Territoriale  di Latina 
                                     Via Legnano, 34 c.a.p. 04100 Latina –   Codice Ipa: m_pi 

 

Prot. n.  AOOUSPLT      Latina,    
 

Modalità di spedizione:   posta elettronica    
    

     IL DIRIGENTE 

 

VISTI  gli atti d’ufficio; 

VISTA la legge n. 241/90 e successive modifiche e/o integrazioni; 

VISTO il D.Lgs n. 297/1994; 

VISTO il DM n. 640/2017 relativo alla costituzione delle graduatorie di istituto di terza 

  fascia del personale ATA, valide per il triennio 2018/2021; 

VISTO il proprio provvedimento prot. 2282 del 4/03/2019 relativo al depennamento del 

  Sig. CAPPAVERDE Cesare n. 08/01/1966 a Casaluce (CE), dalle graduatorie 

  permanenti del personale ATA valide per l’a.s. 2018/19 con conseguente   

  revoca della nomina in ruolo nel profilo professionale di A.A. per i motivi in esso

  novellati; 

CONSIDERATO che all’atto della presentazione della domanda di inserimento nelle graduatorie 

  permanenti del personale ATA valide per l’a.s. 2018/19 il Sig. CAPPAVERDE  

  Cesare era inserito nelle graduatorie di terza fascia ATA per le scuole di questa  

  provincia, e, in quanto tale ha diritto al ripristino della validità nelle predette; 

TENUTO CONTO della rideterminazione del punteggio ritenuto valido per la costituzione delle

   predette graduatorie, alla luce di quanto elencato nel provvedimento n. 2282/2019 in 

  favore dell’interessato, in ordine ai titoli di servizio validati come di seguito indicato: 

   A.A. statale dal 29/01/2014 al 7/06/2014 

      21/10/2014  9/03/2015 

      18/10/2017  28/03/2018 

   Militare  9/07/1987  30/06/1988 

   A.A. scuola paritaria 15/10/2011  14/05/2012 

      8/01/2013  3/06/2013 

      22/04/2015  31/08/2015 

      1/10/2015  7/11/2015 

RITENUTO di doversi attivare di conseguenza e per quanto di competenza; 

 

     D I S P O N E 

 

  per quanto in premessa citato, il reinserimento dall’a.s. 2019/20 del Sig. CAPPAVERDE 

Cesare n. 08/01/1966 a Casaluce (CE) nelle graduatorie di istituto di terza fascia del personale 

ATA, per i profili professionali di A.A., di A.T. e di C.S. con il punteggio e nelle scuole come di 

seguito elencato: 

profilo Anno Titolo di 

accesso 

Modalità 

di accesso 

Titolo di 

accesso 

Titoli 

culturali 

Servizio totale 

A.A. 2017 X F 6 2.00 12.35 20.35 

C.S. 2017 X F 6 0.25 3.53 9.78 



A.T. 2017 Y F 6 0.50 2.35 8.85 

 

ELENCO DELLE SEDI 

 

1. LTIS004008   I.I.S. Carlo e Nello Rosselli 

2. LTIC82100T  I.C. Antonio Gramsci 

3. LTIC82200N  I.C. Giovanni Pascoli 

4. LTIC824009  I.C. Giacomo Matteotti 

5. LTIC83100C  I.C. G. Orzini  già Zona Leda  

6. LTIC83700B  I.C. Garibaldi 

7. LTIC84400E  I.C. Arturo Toscanini 

8. LTPS060002  Liceo Antonio Meucci 

9. LTIC838007  I.C. Alfonso Volpi 

10. LTIC839003  I.C. Plinio il Vecchio 

11. LTIS00100R  I.I.S. Campus dei Licei – Ramadù 

12. LTIC825005  Istituto Comprensivo 

13. LTIC804004  I.C. Aldo Manuzio 

14. LTIC81600A  I.C. Don Milani 

15. LTIC847002  I.C. Cena 

16. LTIC85000T  I.C. Frezzotti-Corradini 

17. LTIS013003  I.I.S. G. Marconi 

18. LTIS01600E  San Benedetto 

19. LTIS018006  Galilei-Sani 

20. LTIS019002  Einaudi-Mattei 

21. LTIC833004  I.C. Donna Lelia Caetani 

22. LTIC83400X  I.C. Cesare Chiominto 

23. LTMM14200R CPIA 9 

24. LTIC81300V  I.C. Vitruvio Pollione 

25. LTIS01700A  Fermi-Filangieri 

26. LTIC841003  I.C. Manfredini 

27. LTIC80100L  L. da Vinci e Roccasecca dei Volsci 

28. LTIC83600G  I.C. San Tommaso d’Aquino 

29. LTIC84200V  I.C. Don Andrea Santoro 

30. LTIS00300C  Teodosio Rossi 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi previst i 

dalla norma in materia. 

 

 

         Il Dirigente 

        Anna CARBONARA 

 

Alle OO.SS. comparto scuola loro sedi 

 

All’Albo  Sede 

 

Al Sig. CAPPAVERDE Cesare 

Via De Amicis 3^ Trav. N. 11 

CASALUCE (CE) 


		2019-07-22T08:59:35+0000
	CARBONARA ANNA


		2019-07-22T11:59:20+0200
	Latina
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLT.REGISTRO UFFICIALE.U.0009206.22-07-2019




